
Objednávka „ Sesazovací řezy topolů kanadských a kácení topolů kanadských – cyklostezka 

k.ú. Hodkovičky parc.č. 980/2, 980/9, 980/10“ 

č. OB/34/18 

(dále jen „objednávka“) 

Uzavřená dle ust. § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Mezi následujícími smluvními stranami: 

Objednatel: Hlavní město Praha   

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

zastoupené na základě plné moci ze dne 10. 8. 2010 společností URBIA, s.r.o., Králodvorská 16, 

Praha 1  

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

 

Zhotovitel: IRIS Španihel s.r.o. 

Se sídlem: U Červeného mlýnku 1073/3, 182 00 Praha 8 

IČO: 29015138 

DIČ: CZ29015138 

 

VIII. Předmět objednávky 

Předmětem objednávky je sesazovací řez – (S-RS) topolů kanadských, dle Standardu péče o přírodu a 

krajinu SPPK A02 002:2015 Řez stromů, u vybraných 87 kusů dřevin a kácení vybraných 22 kusů 

dřevin podél cyklostezky v k.ů. Hodkovičky na pozemcích parc.č.  980/2, 980/9, 980/10.  

Seznam vybraných dřevin k sesazovacímu řezu je součástí této objednávky jako příloha č. 1. (cenová 

nabídka prací zhotovitele), seznam dřevin určených ke kácení je součástí této objednávky jako příloha 

č. 2 (cenová nabídka prací zhotovitele). Úsek dřevin předmětu objednávky je vyznačen v mapovém 

podkladu (příloha č. 3). 

Dřeviny jsou značeny v terénu na kmeni jednotlivými čísly. 

 

Součástí předmětu plnění je rovněž: 

- bezpečné zajištění pracoviště, nařezání silných větví a kmenů na běžné metry, odklizení větví na 

hromadu, úklid pracoviště, zajištění průjezdné výšky pro techniku po cyklostezce, potřebná 

úprava při poškození okolních dřevin při provádění údržby, likvidace vytěžené hmoty. 

 

 

 

 

 

II. Cena díla 

1. Zhotovitel provede požadovanou údržbu veřejné zeleně řádně a v rozsahu dle této objednávky za 
cenu, která byla sjednána dohodou na základě cenové nabídky jednotlivých úkonů a byla 
stanovena jako cena pevná a maximální. 

2. Cena limitní včetně 21% DPH:  2 341 350,- Kč za provedené práce v rozsahu této objednávky. 



 

III. Termín plnění 

Termín zahájení: 12.2.2018 

Termín dokončení díla bez vad a nedodělků: dle klimatických podmínek, nejdéle do 15.4.2018 

 

 

IV. Předání a převzetí díla 

Před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli protokolárně místo plnění prosté všech právních i 

faktických závad a seznámí ho se specifickými místními podmínkami. 

Zhotovitel vyzve před ukončením díla objednatele k převzetí provedeného díla. 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

Zhotovitel povede o provádění díla pracovní deník. Deník bude obsahovat informaci o datu zásahu a 

provedeném ošetření pro každou dřevinu. 

Zhotovitel předá objednateli ukončené dílo včetně pracovního deníku. 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s náležitou odbornou péčí. 

O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, jehož přílohou bude: Pracovní deník a 

fotodokumentace provedených prací. 

Předávací protokol bude podepsán jak zhotovitelem, tak zástupcem společnosti URBIA, s.r.o. jako 

objednatelem. 

 

V. Odpovědnost za škody 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, v souladu s obvyklými technologiemi a 

bezpečnostními předpisy. Dojde-li při provádění prací ke škodám vinou zhotovitele nebo zanedbání 

povinností vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen vzniklou škodu uhradit. Zhotovitel 

odstraní škody způsobené při provádění díla nejdéle do 5 dnů. 

Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v objednávce. Vadou díla jsou 

zejména neošetřené nebo nedostatečně ošetřené dřeviny, případně poškození dřevin v důsledku 

nesprávně provedeného ošetření vč. ošetření dřevin, na kterých bylo způsobeno poškození pádem 

větví ošetřovaných dřevin. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále může 

objednatel v reklamaci uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 

 

VI. Platební podmínky 

Provedené práce budou fakturovány na základě faktury, dle skutečně provedených prací. 

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené účetními a daňovými předpisy. Bez kterékoliv z těchto 

náležitostí je faktura neplatná. 

 

Faktury (se splatností do 60 dnů) a předávací protokoly budou ve dvou vyhotoveních doručeny 

nejpozději poslední den v měsíci za účtované období na adresu zástupce objednatele: URBIA, s.r.o., 

Králodvorská 16, Praha 1. Jako objednatel musí být ve faktuře uvedeno: Hlavní město Praha, 

zastoupené na základě plné moci ze dne 10.8.2010 společností URBIA, s.r.o., Králodvorská 16, Praha 

1, IČ 00064581, DIČ CZ00064581. Faktury budou propláceny za podmínky splnění ustanovení § 96 odst. 

1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 



V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této 
objednávce, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. V tom případě se hledí na fakturu 
jako na nedoručenou.  
Platby budou výhradně probíhat v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 
 

VIII.  Ostatní ujednání 

Objednatel zajistí v případě kácení nutná povolení. 

Zodpovědnost v prostoru místa plnění, v pracovních hodinách údržby od 8:00 do 17:00 hodin přebírá 

zhotovitel. 

Zhotovitel je povinen zajistit dohled u uzavírek místa plnění v pracovních hodinách. 

Uzavření lokality údržby – cyklostezky, zajištění objízdné trasy bude zajištěno MČ Praha 4. 

Odborný dozor prováděný společností Arbonet, s.r.o. bude zajištěn ze strany MČ Praha 4. 

Informování obyvatel o provádění údržby bude zajištěno prostřednictví MČ Praha4. 

Při provádění prací bude zajištěna zvýšená kontrola městské policie investorem údržby resp. 

správcovskou firmou Urbia s.r.o. 

Omezení či uzavření části golfového hřiště bude zajištěno ze strany GOLG & COUNTRY CLUB 

HODKOVIČKY, a.s. v návaznosti na postupu údržby zhotovitelem. 

Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména o ochraně zdraví a 

životního prostředí, arboristickým standardem „Řez stromů“, dodržování přístupných hladin hluku při 

výše jmenované činnosti. 

Dodávky a služby budou realizovány v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a 

doporučených předpisů a metodik. Případná změna pracovní technologie bude nejprve navržena 

objednateli a jím písemně odsouhlasena. 

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel postupuje tak, že je zřejmé, že dílo 

nedokončí ve stanovené době nebo postupuje tak, že porušuje předepsané technologie a počíná si 

v rozporu s obvyklým způsobem provádění díla. Fakturovány budou již provedené práce. 

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže nemůže dílo včas zahájit, dokončit nebo v něm 

řádně pokračovat pro okolnosti, které nezavinil. 

 

 

IX. Závěrečná ujednání 

Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí s ní. 

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a oboustranného 

podpisu. 

Obě strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění zajistí objednatel. 

Tato objednávka je podepsána ve 2 vyhotoveních, 1 vyhotovení obdrží objednatel/zástupce 

objednatele a 1 zhotovitel. 

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v rozporu s touto 

objednávkou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek. 

Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této objednávce, platí příslušná ustanovení 

Občanského zákoníku. 

 

 



Příloha č. 1: Cenová nabídka prací zhotovitele – sesazovací řezy topolů kanadských 

Příloha č. 2: Cenová nabídka prací zhotovitele – kácení topolů kanadských 

Příloha č. 3: Mapový podklad 

 

 

 

V Praze dne   8. 2. 2018     
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Hlavní město Praha, zastoupené         IRIS Španihel s.r.o. 
       na základě plné moci      
          ze dne 10.8.2010 
     společností URBIA, s.r.o. 
 
      …………………………………..      ……………………….………… 


